- 2 -

遂宁职业学院文件
遂职院发〔2023〕34 号

遂宁职业学院

关于成立学生资助工作领导小组的通知

校属各单位：

为贯彻落实《国务院关于建立健全普通本科高校、高等职

业学校和中等职业学校家庭经济困难学生资助政策体系的意见》

（国发〔2007〕13 号）、《学生资助资金管理办法》（财科教〔2019〕

19 号）、《本专科生国家奖学金评审办法》（教财函〔2019〕105

号）、《教育部等六部门关于做好家庭经济困难学生认定工作的

指导意见》（教财〔2018〕16 号文件）、《四川省教育厅等六部门

关于贯彻落实<教育部等六部门关于做好家庭经济困难学生认

- 3 -

定工作的指导意见>的通知》（川教〔2019〕274 号文件），建立

健全学校资助工作管理制度，确保我校学生资助工作有序开展，

研究决定，成立学校学生资助工作领导小组，负责领导、监督

学生资助工作，讨论决定学生资助工作的重大问题。

一、领导小组成员

组 长：吴振华

副组长：余 泳、杨 林、卢 琼

成 员：孔祥义、刘昭成、陈 伟、董丹萍及各二级学院

负责人

二、领导小组职责

1.根据上级有关学生资助工作的文件精神和学校工作部署，

研究建立符合学校实际的学生资助工作管理制度，制定相关管

理规定和实施办法，并不断完善。

2.指导和监督学生资助工作的开展，确保公平公正。

3.对学生资助资金的使用情况进行监督和管理，确保资金

使用的规范性和透明度。

4.对学生资助资金的使用效果进行评估和反馈。

三、领导小组工作方式

1.定期召开会议，讨论和决定学生资助工作重大事项。

2.设立专门办公室，负责学生资助工作各方面协调和具体

实施。学生资助工作领导小组下设办公室在学生处（学生资助

管理中心）。各二级学院成立学院资助工作评审小组，具体负责

- 4 -

组织本学院的资助工作。组成人员由各二级学院自行公示并上

报学生处。

3.加强与相关部门的沟通协作，共同推进学生资助工作的

开展。

特此通知。

遂宁职业学院

2023 年 8 月 28 日

抄送：

遂宁职业学院办公室 2023 年 8 月 28 日印发

	关于成立学生资助工作领导小组的通知